
 
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni 
 

Determinazione n°493   del 21/04/2021 
 
Oggetto: Servizio di noleggio autogru. Affidamento diretto ex art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 

n.50/2016. Ditta Rubino Montaggi Snc. Importo: € 610,00 (€ 500,00 di imponibile e € 
110,00 di iva) - Affidamento e impegno di spesa cap. SC10.1675/2021 (Attività di 
cooperazione internazionale sull’acqua in ambito mediterraneo) CDR 00.00.01.16  
CIG: ZED3156A72  - RUP Maria Antonietta Dessena 

  
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 67/32 del 31.12.2020 avente ad oggetto il nulla osta 
alla esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 48 del 17 dicembre 2020 
concernente “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione per l’anno 2021”; 
VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 23 del 28/05/2019 con la quale si delibera di 
conferire all'Ing. Roberto Meloni l’incarico di Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni con 
decorrenza dal 1° giugno 2019; 
 

Premesso che:  

 con Determinazione SPC n. 240 del 03.03.2021 è stato affidato il servizio di noleggio autogru 

per lo scarico di un container da 20 ft alla Ditta Rubino Montaggi Snc Via Val d’Elsa 52, 09122 

Cagliari, P. iva 02622500920 per l'importo di € 500,00 oltre IVA di legge; 

 il servizio è stato regolarmente svolto in data 04.03.2021 in conformità ai documenti contrattuali; 

Considerato che:  

 nella posizione attuale sono emerse difficoltà legate al collegamento del container alla rete 

elettrica in quanto il punto di attacco elettrico prestabilito è risultato non adeguato per la potenza 

richiesta; 

 ciò avrebbe comportato la realizzazione ex novo di un collegamento elettrico interrato dal 

container fino alla colonna elettrica principale posta ad una distanza da esso di oltre 200 m; 

Atteso che:  

 tale collegamento avrebbe richiesto lavori di scavo e cablaggio elettrico alquanto onerosi 

rispetto agli scopi e risorse della sperimentazione, si è valutato opportuno optare per lo 

spostamento del container in prossimità della colonna elettrica principale collocata ad una 

distanza di circa 100 m dall'attuale posizione del container; 

 si è reso pertanto necessario effettuare una indagine di mercato per il reperimento di un 

fornitore disponibile ad effettuare il servizio di noleggio autogru e si resa immediatamente 

disponibile la Ditta Rubino Montaggi Snc,  Via Val d’Elsa 52, 09122 Cagliari, P. iva 



 

 

 

 

02622500920, ditta che peraltro ha effettuato lo scarico del container nell’attuale posizione, alla 

quale è stato chiesto per le vie brevi un preventivo; 

 la Ditta Rubino Montaggi Snc ha inoltrato via pec il preventivo - assunto in data 15.04.2021 al 

protocollo Enas con il n. 8009 - per lo svolgimento del servizio in oggetto pari a € 610,00 (€ 

500,00 di imponibile e € 110,00 di iva) ritenuto congruo e conveniente per l’Enas. 

 

Constatato che sussistono le condizioni per procedere all’affidamento diretto del servizio di noleggio 

autogru, per lo spostamento di un container da 20 ft, da effettuarsi all’indirizzo strada 21 Est, 09092 

Arborea OR per l’importo di € 500,00 oltre IVA; 

 

Verificato che la somma che può essere impegnata sul cap. SC10.1675/2021 - CDR 00.00.01.16 

(Attività di cooperazione internazionale sull’acqua in ambito mediterraneo) a favore della Ditta Rubino 

Montaggi Snc via Val d’Elsa 52, 09122 Cagliari, P. iva 02622500920 è pari a € 610,00 (€ 500,00 di 

imponibile e € 110,00 di iva), come dal Bilancio di Previsione 2020/2022 e Bilancio di Previsione di 

Cassa 2021; 

 

Accertata la disponibilità degli stanziamenti sui relativi Capitoli del Bilancio di Previsione 2020/2022 e 

Bilancio di Previsione di Cassa 2021; 

 

Atteso che trattasi di provvedimento di competenza del Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni; 

 

Tutto ciò visto, premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

- l’affidamento diretto del servizio di noleggio di autogru, per lo spostamento di un container da 20 ft, 

da effettuarsi all’indirizzo strada 21 Est, 09092 Arborea OR per l’importo di € 610,00 (€ 500,00 

imponibile e € 110,00 iva) alla Ditta Rubino Montaggi Snc,  via Val d’Elsa 52, 09122 Cagliari, P. iva 

02622500920; 

 

- il conseguente impegno di spesa in favore della Ditta Rubino Montaggi Snc, Via Val d’Elsa 52, 

09122 Cagliari, P. iva 02622500920 della somma complessiva di € 610,00 (€ 500,00 di imponibile 

e € 110,00 di iva) da imputarsi sul cap. SC 10.1675/2021 - CDR 00.00.01.16 “Attività di 

cooperazione internazionale sull’acqua in ambito mediterraneo”, come dal Bilancio di Previsione 

2020/2022 e Bilancio di Previsione di Cassa 2021; 

- di nominare Direttore Esecutivo del Contratto il funzionario Enas, ing. Andrea Virdis.  

 

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 

n.33/2013. 

Servizio Progetti e Costruzioni 

Il Direttore 

Ing. Roberto Meloni



 
 
 

  

 



 

 

 

 

 

 

 

Documento Firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


